
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: ASSEGNAZIONE IN DEROGA, AI SENSI
DEGLI ARTT. 14 E SEG.  DEL REGOLAMENTO
REGIONALE N. 1/2004, DI ALLOGGIO E.R.P. DI
PROPRIETÀ COMUNALE.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  diciannove del mese di ottobre alle ore 17:00, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 106

Data 19-10-2016

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 106
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO ASSEGNAZIONE IN DEROGA, AI SENSI DEGLI ARTT. 14 E SEG.  DEL
REGOLAMENTO REGIONALE N. 1/2004, DI ALLOGGIO E.R.P. DI PROPRIETÀ
COMUNALE.

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

Vista la suindicata proposta di deliberazione;
Richiamata la propria deliberazione n. 89 del 01/10/2013 con la quale veniva
approvato il Bando alloggi ERP 2013 per la formazione della graduatoria
valida ai fini dell’assegnazione di medesimi Alloggi Residenziale Pubblica;
Vista la situazione di sfratto esecutivo con fissazione di esecuzione forzosa
disposta dal Tribunale di Pavia per il giorno 04/10/16 a carico del nucleo
familiare Beltrame Emanuela dalla casa di vic. C. Battisti n. 2 a Parona;
Dato atto che l’alloggio ERP di Via Doniselli superficie utile calpestabile di mq.
31 precedentemente assegnato al nucleo familiare Roma Renato, si è reso
disponibile e che quindi è necessario provvedere all’assegnazione di tale
appartamento;
Dato atto che sulla base di quanto previsto dall’art. 14 “Assegnazione in
deroga alla graduatoria” comma 4 del Regolamento Regionale n. 1 del 10
febbraio 2004 “Criteri generali per l’assegnazione e la gestione degli alloggi di
edilizia residenziale pubblica” come integrato con le modifiche apportate dai
Regolamenti Regionali n. 5 del 27 marzo 2006 e n. 3 del 20 giugno 2011, il
Comune che ha indetto il bando può disporre con specifico atto, in via
d’urgenza entro i limiti previsti dal comma 4 del medesimo regolamento,
l’assegnazione di un alloggio ERP ai nuclei familiari che versino nelle
situazioni previste alle lettere a), b), c), d) ed e) dello stesso art. 14 comma 1;
Verificato che il nucleo familiare Beltrame Emanuela che risponde ai requisiti
di cui all’art. 14 comma 1 lett a) del Regolamento Regionale di cui al punto
precedente, residente a Parona in vic. C. Battisti n. 2 si trova nella condizione
prevista dall’art.14 comma 1;
Dato atto che è stato effettuato, come da documentazione agli atti,
l’accertamento della permanenza dei requisiti del nucleo familiare in questione



per l’accesso all’ERP ai sensi dell’art. 8 e dell’art. 13 comma 5 del
Regolamento Regionale n. 1 del 10 febbraio 2004 “Criteri generali per
l’assegnazione e la gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica”
come integrato con le modifiche apportate dai Regolamenti Regionali n. 5 del
27 marzo 2006 e n. 3 del 20 giugno 2011 ed ai sensi dell’art. 3 comma 41 lett
M) della L.R. n. 1 del 5 gennaio 2000 “Riordino del sistema delle autonomie in
Lombardia. Attuazione del D.lgs 31 marzo 1998 n. 112;
Esaminata la composizione del nucleo familiare e preso in considerazione la
tipologia dell’alloggio rispetto alla quale la sig.ra Beltrame Emanuela ha
manifestato l’adeguatezza alle esigenze della propria famiglia;
Ritenuto opportuno, nonché necessario per quanto riportato nella
documentazione sopra richiamata prodotta dal Servizio Sociale-Piano di Zona
Ente, conservata agli atti dell’ufficio e valutata la gravità della situazione in cui
versa il suddetto nucleo familiare, procedere all’assegnazione in deroga alla
graduatoria dell’alloggio sopra citato al nucleo familiare Beltrame Emanuela;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Acquisito ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lvo. 18 agosto 2000 n. 267, il
parere favorevole del Responsabile del Servizio competente in merito alla
regolarità tecnica;

Con voti tutti favorevoli,

 D E L I B E R A

Di assegnare, per le motivazioni in narrativa indicate e qui espressamente1)
richiamate e confermate, al nucleo familiare Beltrame Emanuela residente a
Parona in vic. C Battisti n 2, l’alloggio ERP sito in Parona – via B. Doniselli n.
3/A – Piano T - composto da n. 2 vani + servizi, superficie utile calpestabile mq
31 - Fg. 5 Mapp. 2245 sub 5;

Di demandare ai Responsabili dei Servizi, per quanto di competenza, l’adozione2)
dei relativi atti amministrativi inerenti e conseguenti l’assegnazione di cui
trattasi;

Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime,3)
espressa nei modi e nelle forme di legge, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs n.
267/2000 e s.m.i



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 19-10-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Piero Saino



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    24-10-2016     al     08-11-2016

Addì 24-10-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 24-10-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 24-10-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  03-11-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


